
 
 

 
 
Prot. 6 del 30.01.2008  
 
 
OGGETTO:  Sede ed Organizzazione della struttura di supporto al Commissario Delegato. 
  
 Visto che, con l’O.P.C.M. n. 3641 del 16/1/2008 all’art.3, è stato, tra l’altro, stabilito che il 
Commissario Delegato si avvale del supporto degli uffici amministrativi e tecnici del Comune di 
Salerno; 
 Ritenuto necessario stabilire la sede del Commissario delegato presso il Comune di Salerno 
ove, relativamente agli atti del Sindaco quale Commissario delegato O.P.C.M. n. 3641 del 
16/1/2008 art.3, sarà istituito un Protocollo e un Archivio distinto da quello del Comune di Salerno, 
la cui gestione resta affidata  al Funzionario responsabile della analoga struttura comunale, che 
curerà anche la spedizione degli atti commissariali; 
 Dato atto che, così come stabilito all’art.3 dell’O.P.C.M. 3641/2008, il Commissario 
Delegato si avvale, per il raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla predetta O.P.C.M., del 
supporto degli uffici amministrativi e tecnici del Comune di Salerno; 

D I S P O N E 
  

1) 1)      La sede del Commissario Delegato è stabilita presso il Comune di Salerno – Via 
Roma Palazzo di Città – 84100 Salerno. 

2) 2)      E’ istituito per gli atti del Commissario Delegato un Protocollo e un Archivio 
distinto da quello del Comune di Salerno; la cui gestione resta affidata al Funzionario già 
incaricato dell’analoga struttura comunale, che curerà anche la spedizione degli atti, 

3) 3)      Dare atto che, così come stabilito all’art.3 dell’O.P.C.M. 3641/2008, il Commissario 
Delegato si avvale, per il raggiungimento degli obiettivi prefissati dalla predetta 
O.P.C.M., del supporto degli uffici amministrativi e tecnici del Comune di Salerno. 

4) 4)      Ogni eventuale necessità di pubblicità degli atti del Commissario, salvo specifica 
diversa disposizione, sarà assicurata mediante affissione/pubblicazione all’Albo Pretorio 
del Comune di Salerno, nonché pubblicazione sull’apposito link istituito sul sito Web del 
Comune di Salerno. 

5) 5)      Manda a tutti i settori del Comune per gli adempimenti conseguenti. 
  

 
 
  

IL COMMISSARIO DELEGATO 
         On.le Vincenzo De Luca 

 
 


